&

¥

2

BASHKIA REPUBLIKA E SHQIPERISE
TIRANE

BASHKIA TIRANE

FORMULARI | NJOFTIMIT TE FITUESIT, NE PERFUNDIM TE AFATEVE TE ANKIMIT

1. Drejtuar: Operatori ekonomik “INERTI” shpk
2. Adresa: Gramsh, L.Sporti
3. NIPT: J66926804L

- OE/BOE me nénkontraktor

PO [ JO X
-OE/BOE me Subjekt Mbéshtetés:
PO O JO X

Tipi i Kontratés: Punime ndertimi

Lloji i Procedurés sé prokurimit: “Proceduré e Hapur”

Numri i Procedurés / referenca: REF- 66560-10-24-2025

Obijekti i kontratés: “Rikonstruksion i rrugés “Pjetér Budi”

Fondi limit: 250,537,815.91 (dygind e pesédhjeté milion e peséqind e tridhjeté e shtaté

No ok~ ow

mijé e tetéqgind e pesémbédhjeté piké néntédhjeté e njé) leké pa tvsh.

8. Burimi i financimit: me burim financimi té ardhurat e Bashkisé Tirané pér vitin 2025,
miratuar me VKB- nr.57, daté 24.07.2025, ”Pér miratimin e programit buxhetor afatmesém
dhe detajimin e buxhetit té Bashkisé Tirané pér vitin 2025-2027, té miratuar nga Prefekti
Qarkut Tirané me shkresén nr.Prot 26907/1, daté 01.08.2025

9. Kohézgjatja e kontratés: 9 (nénté) muaj.

10. Data e Publikimit né SPE, té Njoftimit té Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit
té anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: 06.01.2026
11. Data e Publikimit né Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 2 daté 12 Janar 2026

12. KRITERET E PERZGJEDHJES SE FITUESIT:
- oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né kosto [
- oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né gmim X

Me ané té kétij Formulari ju informojmé se, né kété proceduré/lot kané marré pjesé, Ofertuesit
e méposhtém me kéto vlera pérkatése té ofruara:

1. Operatori Ekonomik “INERTI” shpk NIPT: J66926804L
Vlera: 145,690,214.00 (njéqind e dyzet e pesé milion e gjashtégind e néntédhjeté mijé e
dyqgind e katérmbédhjeté) leké pa TVSH

OE/BOE me nénkontraktor
PO 0 JO X



2. Operatori Ekonomik “ALMO KONSTRUKSION” shpk NIPT: J91915001P
Vlera: 145,801,753.00 (njéqind e dyzet e pesé milion e tetéqgind e njé mijé e shtatéqgind e
pesédhjeté e tre) leké pa TVSH

OE/BOE me nénkontraktor

PO O JO X
3. Bashkimi Operatoréve Ekonomik “NDERTIMI” shpk & “ELMAZAJ
KONSTRUKSION” shpk NIPT: K11325002C & L33229401T

Vlera: 147,586,949.00 (njéqind e dyzet e shtaté million e peséqind e tetédhjeté e gjashté mijé
e néntéqind e dyzet e nénté) leké pa TVSH

OE/BOE me nénkontraktor
PO N JO X

4. Operatorl Ekonomik “LIQENI VII” shpk NIPT: KO1730502W
Vlera: 150,000,000.00 (njéqind e pesédhjeté milion) leké pa TVSH

OE/BOE me nénkontraktor
PO 0 JO X

5. Bashkimi Operatoréve Ekonomik “GLAVENICA” shpk & “LACAJ” shpk

NIPT: J67019018L & K17710805A
Vlera: 150,607,012.00 (njéqind e pesédhjeté million e gjashtéqgind e shtaté mijé e
dymbédhjeté) leké pa TVSH

OE/BOE me nénkontraktor
PO N JO X

6. Operatori Ekonomik “SHPRESA-AL” shpk NIPT: K31321021N
Vlera: 152,175,411.50 (njéqind e pesédhjeté e dy million e njéqgind e shtatédhjeté e pesé mijé
e katérgind e njémbédhjeté piké pesédhjeté) leké pa TVSH

OE/BOE me nénkontraktor

PO 0 JO X
7. Bashkimi Operatoréve ekonomik “MELA.” shpk & “MARSI” shpk & “SIA/SAI?
COMPANY” shpk NIPT: K62320011G & J68028214P & M21820058J

Vlera: 153,064,386.00 (njéqgind e pesédhjeté e tre million e gjashtédhjeté e katér mijé e
treqind e tetédhjeté e gjashté) leké pa TVSH

OE/BOE me nénkontraktor
PO 0 JO X

8. Operatori Ekonomik “S.M.O. UNION” shpk NIPT: J66902042Q
Vlera: 153,103,654.80 (njégind e pesédhjeté e tre million e njéqind e tre mijé e gjashtéqind e
pesédhjeté e katér piké tetédhjeté) leké pa TVSH

OE/BOE me nénkontraktor
PO 0 JO X



9. Operatori Ekonomik “ARKONSTUDIO” shpk NIPT: L420190041
Vlera: 156,304,395.20 (njéqind e pesédhjeté e gjashté million e treqind e katér mijé e treqind
e néntédhjeté e pesé piké njézet) leké pa TVSH

OE/BOE me nénkontraktor

PO [ JO X

10. Operatori ekonomik “VELLEZERIT HYSA” shpk NIPT: K12911201C
Vlera: 157,111,440.37 (njéqind e pesédhjeté e shtaté million e njégind e njémbédhjeté mijé e
katérgind e dyzet piké tridhjeté e shtaté) leké pa TVSH

OE/BOE me nénkontraktor

PO [ JO X

11. Operatori Ekonomik “ALBAVIA” shpk NIPT: J81527001Q
Vlera: 160,149,550.00 (njéqind e gjashtédhjeté million e njéqgind e dyzet e nénté mijé e
peséqind e pesédhjeté) leké pa TVSH

OE/BOE me nénkontraktor

PO O JO X
12. Bashkimi Operatoréve ekonomik “KRONOS KONSTRUKSION” shpk &
“EVEREST” shpk NIPT: K41416033P & J78311921L

Vlera: 160,843,499.50 (njéqind e gjashtédhjeté million e tetéqind e dyzet e tre mijé e
katérgind e néntédhjeté e nénté piké pesédhjeté) leké pa TVSH

OE/BOE me nénkontraktor
PO N JO X

13. Operatori Ekonomik “T & XH” shpk NIPT: L721215041
Vlera: 163,828,092.00 (njéqind e gjashtédhjeté e tre million e tetégind e njézet e teté mijé e
néntédhjeté e dy) leké pa TVSH

OE/BOE me nénkontraktor

PO @O JO X
14. Bashkimi Operatoréve ekonomik “PEPA GROUP GROUP” shpk &
“EUROTEOREMA PEQIN” shpk NIPT: L42215009L & J61905050M

Vlera: 164,665,659.91 (njéqgind e gjashtédhjeté e katér million e gjashtégind e gjashtédhjeté e
pesé mijé e gjashtéqgind e pesédhjeté e nénté piké néntédhjeté e njé) leké pa TVSH

OE/BOE me nénkontraktor

PO [ JO X

15. Bashkimi Operatoréve Ekonomik “ULZA” shpk & “ASI-2A” shpk

NIPT: J679029280 & K53002402C
Vlera: 165,034,876.36 (njéqgind e gjashtédhjeté e pesé million e tridhjeté e katér mijé e
tetégind e shtatédhjeté e gjashté piké tridhjeté e gjashté) leké pa TVSH

OE/BOE me nénkontraktor
PO 0 JO X



16. Operatori Ekonomik “CURRI” shpk NIPT: J67902718S
Vlera: 165,318,594.70 (njéqind e gjashtédhjeté e pesé million e tregind e tetémbédhjeté mijé
e peséqind e néntédhjeté e katér piké shtatédhjeté) leké pa TVSH

OE/BOE me nénkontraktor

PO O JO X
17. Bashkimi Operatoréve Ekonomik “LIS KONSTRUKSION” shpk & “VIANTE
Konstruksion” shpk NIPT: K66613407H & K47103804L

Vlera: 166,030,123.85 (njéqind e gjashtédhjeté e gjashté million e tridhjeté mijé e njéqind e
njézet e tre piké tetédhjeté e pesé) leké pa TVSH

OE/BOE me nénkontraktor
PO N JO X

18. Bashkimi Operatoréve ekonomik “BE - |1S” shpk & “ERGI” shpk

NIPT: K71412003A & K02727229P
Vlera: 170,268,486.00 (njéqind e shtatédhjeté milion e dyqind e gjashtédhjeté e teté mijé e
katérgind e tetédhjeté e gjashté) leké pa TVSH

OE/BOE me nénkontraktor
PO 0 JO X

19. Operatori ekonomik “L.T.E CONSTRUCTION” shpk NIPT: L78006801F
Vlera: 171,757,967.04 (njéqind e shtatédhjeté e njé million e shtatéqgind e pesédhjeté e shtaté
mijé e néntéqind e gjashtédhjeté e shtaté piké zero katér) leké pa TVSH

OE/BOE me nénkontraktor
PO N JO X

20. Operatori ekonomik “A.N.K.” shpk NIPT: J92408001N
Vlera: 173,770,244.77 (njéqgind e shtatédhjeté e tre million e shtatéqind e shtatédhjeté mijé e
dyqgind e dyzet e katér piké shtatédhjeté e shtaté) leké pa TVSH

OE/BOE me nénkontraktor
PO [] JO X

21. Operatori Ekonomik “ALBA KONSTRUKSION” shpk NIPT: J61812013R
Vlera: 176,665,291.00 (njéqgind e shtatédhjeté e gjashté million e gjashtéqind e gjashtédhjeté
e pesé mijé e dyqind e néntédhjeté e njé) leké pa TVSH

OE/BOE me nénkontraktor
PO 0 JO X

22. Operatori ekonomik “K A CD E D J A” shpk NIPT: K51712017A
Vlera: 180,571,926.50 (njéqgind e tetédhjeté milion e peséqind e shtatédhjeté e njé mijé e
néntéqind e njézet e gjashté piké pesédhjeté) leké pa TVSH

OE/BOE me nénkontraktor
PO 0 JO X
23. Operatori Ekonomik “G.P.G COMPANY” shpk NIPT: J64324443V



Vlera: 181,863,907.00 (njéqind e tetédhjeté e njé million e tetéqgind e gjashtédhjeté e tre mijé
e néntéqind e shtaté) leké pa TVSH
OE/BOE me nénkontraktor

PO 0 JO X

24. Operatori Ekonomik “SENKA” shpk NIPT: J94808405Q
Vlera: 182,886,491.00 (njéqind e tetédhjeté e dy million e tetégind e tetédhjeté e gjashté mijé
e katérgind e néntédhjeté e njé) leké pa TVSH

OE/BOE me nénkontraktor
PO 0 JO X

25. Bashkimi Operatoréve Ekonomik “FUSHA” shpk & “OUEN””shpk

NIPT: J61922018S & K175292150
Vlera: 185,185,185.26 (njéqind e tetédhjeté e pesé million e njéqind e tetédhjeté e pesé mijé e
njéqind e tetédhjeté e pesé piké njézet e gjashté) leké pa TVSH
OE/BOE me nénkontraktor
PO [ JO X

26. Operatori Ekonomik “BAMI HOLDING” shpk NIPT: J94416206R
Vlera: 200,937,719.41(dyqind milion e néntéqgind e tridhjeté e shtaté mijé e shtatéqgind e
néntémbédhjeté piké dyzet e njé) leké pa TVSH

OE/BOE me nénkontraktor
PO 0 JO X

27. Operatori Ekonomik “PE - VLA — KU” shpk NIPT: K61716013M
Vlera: 220,327,094.00 (dyqind e njézet milion e treqind e njézet e shtaté mijé e néntédhjeté e
katér) leké pa TVSH

OE/BOE me nénkontraktor
PO [] JO X

Nga pjesémarrésit jané skualifikuar operatorét e méposhtém:

1. Bashkimi Operatoréve ekonomik “MELA.” shpk & “MARSI” shpk & “SIA/SAI?
COMPANY” shpk NIPT: K62320011G & J68028214P & M21820058J

Bashkimi i operatoreve ekonomik “MELA & MARSI & SAI COMPANY” shpk nuk permbush
Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 10, germa “d”, ku percaktohet se:
“Certifikatén e e menaxhimit te energjise 1ISO 50001-2018 (e vlefshme) e akredituar nga DPA
ose nga Organizma Ndérkombétaré Akreditues, té njohur nga Republika e Shqipérisé. Né rastet
e Bashkimit té Operatoréve ekonomik, Operatori ekonomik gé né bazé té marréveshjes sé
bashképunimit do té marré pérsipér realizimin e zérave elektriké té Preventivit duhet té
paragesé Certifikatén 1SO...”. Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin
elektronik te prokurimit, rezultoi se bashkimi i operatoreve ekonomik “MELA & MARSI &
SAl COMPANY” shpk nuk kane paraqitur Certifikatén 1SO 50001:2018, cka bie ne
kundershtim me kerkesat e percaktuara ne Dokumentet Standarte te Tenderit.



Operatori ekonomik “MARSI” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit,
Kapaciteti Teknik, pika 11, germa “e”, ku percaktohet se: “Certifikatén e Sistemi i Menaxhimit
Té Trafikut Rrugor 1SO 39001:2012 (e vlefshme) e akredituar nga DPA ose nga Organizma
Ndérkombétaré Akreditues, té njohur nga Republika e Shqipérisé. Né rastet e Bashkimit té
Operatoréve ekonomik, ¢do anétar i grupit duhet té paragesé Certifikatén 1SO 39001:2012...”.
Nga verifikimi i dokumentacionit te paragitur ne sistemin elektronik te prokurimit, rezultoi se
operatori ekonomik “MARSI” shpk nuk ka paraqitur Certifikatén 1ISO 39001:2012, cka bie ne
kundershtim me kerkesat e percaktuara ne Dokumentet Standarte te Tenderit.

Operatori ekonomik “SAI COMPANY” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit,
Kapaciteti Teknik, pika 11, germa “e”, ku percaktohet se: “Certifikatén e Sistemi i Menaxhimit
Té Trafikut Rrugor 1SO 39001:2012 (e vlefshme) e akredituar nga DPA ose nga Organizma
Ndérkombétaré Akreditues, té njohur nga Republika e Shqipérisé. Né rastet e Bashkimit té
Operatoréve ekonomik, ¢cdo anétar i grupit duhet té paragesé Certifikatén 1SO 39001:2012...”.
Nga verifikimi i dokumentacionit te paragitur ne sistemin elektronik te prokurimit, rezultoi se
operatori ekonomik “SAl COMPANY” shpk nuk ka paraqitur Certifikatén 1ISO 39001:2012,
cka bie ne kundershtim me kerkesat e percaktuara ne Dokumentet Standarte te Tenderit.

Operatori ekonomik “VELLEZERIT HYSA” shpk NIPT: K12911201C

Operatori ekonomik “VELLEZERIT HYSA” shpk nuk permbush Kriteret ¢ Vecanta te
Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 11, ku percaktohet se: “Déshmi pér mjetet e pajisjet
teknike, qé ka né dispozicion apo mund ti vihen né dispozicion operatorit ekonomik, qé
nevojiten pér ekzekutimin e kontratés (Shtojca 8) ... ”. Nga verifikimi i Formularit Permbledhes
te Vetdeklarimit paragitur ne sistemin e prokurimeve elektronike, rezultoi se operatori
ekonomik “VELLEZERIT HYSA” shpk nuk ka plotesuar te dhenat e kerkuara ne Formularin
Permbledhes te Vetdeklarimit konkretisht nuk ka deklaruar targat, nr. e lejes se garkullimit dhe
nr. e shasise per 1 (nje) Autobitumatrice (deklaruar Bitumatrice), cka bie ne kundershtim me
kerkesat e percaktuara ne Dokumentet Standarte te Tenderit.

Operatori ekonomik “VELLEZERIT HYSA” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te
Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 8, germa “b”, ku percaktohet se: “...per punonjesit,
elektricist, hekurkthyes, saldator, bojaxhi, hidraulik, duhet te deklarohet emer/mbiemer, profili
I punes, numerin e kontrate individuale t& punés, numer dhe titull i kualifikimit per diplomén /
déshmi pérkatésé, si dhe institucioni ge ka leshuar dokumentin... . Nga verifikimi i Formularit
Permbledhes te Vetdeklarimit paragitur ne sistemin e prokurimeve elektronike, rezultoi se
operatori ekonomik “VELLEZERIT HYSA” shpk per punonjesit hidraulik, saldator, bojaxhi,
nuk ka deklaruar numerin e kontrate individuale té punés, numer dhe titull i kualifikimit per
diplomén / déshmi pérkatésé, si dhe institucioni ge ka leshuar dokumentin, cka bie ne
kundershtim me kerkesat e percaktuara ne Dokumentet Standarte te Tenderit.

Operatori ekonomik “VELLEZERIT HYSA” shpk nuk permbush Kriteret ¢ Vecanta te
Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 9, germa “b”, ku percaktohet se: “Né formularin
pérmbledhés té vetédeklarimit, Deklarata B, operatorét ekonomik si dhe operatoret mbeshtetes
te deklaruar nga operatoret pjesemarres si subjekt mbeshtetes duhet té deklarojné per
punonjesit eskavatorist, automakinist dhe buldozeriste, emrin/mbiemer, profilin e punes,
numrin e kontratés individuale té punés, numrin e deshmise sé aftésisé profesionale dhe afatin
e vlefshmerise se saj ... . Nga verifikimi i Formularit Permbledhes te Vetdeklarimit paragitur
ne sistemin e prokurimeve elektronike, rezultoi se operatori ekonomik “VELLEZERIT HYSA”
shpk per punonjesit eskavatorist, automakinist dhe buldozeriste, nuk ka deklaruar numrin e




deshmise sé aftésisé profesionale dhe afatin e vlefshmerise, cka bie ne kundershtim me kerkesat
e percaktuara ne Dokumentet Standarte te Tenderit.

3. Bashkimi Operatoréve ekonomik “KRONOS KONSTRUKSION” shpk &
“EVEREST” shpk NIPT: K41416033P & J78311921L

Bashkimi i operatoreve ekonomik “KRONOS KONSTRUKSION” shpk & “EVEREST”
shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 11, ku
percaktohet se: “Déshmi pér mjetet e pajisjet teknike, gé ka né dispozicion apo mund ti vihen
né dispozicion operatorit ekonomik, gé nevojiten pér ekzekutimin e kontratés (Shtojca 8) ...".
Nga verifikimi i Formulareve Permbledhes te Vetdeklarimit paragitur ne sistemin e
prokurimeve elektronike, rezultoi se bashkimi i operatoreve ekonomik “KRONOS
KONSTRUKSION” shpk & “EVEREST” shpk ka deklaruar 1 (nje) mjet Greider nga 2 (dy)
mjete Greider, cka bie ne kundershtim me kerkesat e percaktuara ne Dokumentet Standarte te
Tenderit.

Bashkimi i operatoreve ekonomik “KRONOS KONSTRUKSION” shpk & “EVEREST” shpk
nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 9, ku percaktohet se:
“Operatori ekonomik duhet té keté t& punésuar punonjes... ”. Nga verifikimi i Formulareve
Permbledhes te Vetdeklarimit paragitur ne sistemin e prokurimeve elektronike, rezultoi se
bashkimi i operatoreve ekonomik “KRONOS KONSTRUKSION” shpk & “EVEREST” shpk
ka deklaruar 1 (nje) punonjes Buldozerist nga 2 (dy) punonjes Buldozerist, cka bie ne
kundershtim me kerkesat e percaktuara ne Dokumentet Standarte te Tenderit.

4. Operatori Ekonomik “T & XH” shpk NIPT: L721215041

Operatori ekonomik “T & XH” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit,
Kapaciteti Teknik, pika 9, germa “b” dhe “c”, ku percaktohet se: “Né formularin pérmbledhés
té vetédeklarimit, Deklarata B, operatorét ekonomik si dhe operatoret mbeshtetes te deklaruar
nga operatoret pjesemarres si subjekt mbeshtetes duhet té deklarojné per punonjesit
eskavatorist, automakinist dhe buldozeriste, emrin/mbiemer, profilin e punes, numrin e
kontratés individuale té punés, numrin e deshmise sé aftésisé profesionale dhe afatin e
vlefshmerise se saj ... 7. Nga verifikimi i Formularit Permbledhes te Vetdeklarimit paragitur ne
sistemin e prokurimeve elektronike, rezultoi se operatori ekonomik “T & XH” shpk per
punonjesit eskavatoris, automakinist dhe buldozeriste, nuk ka deklaruar té dhénat e kérkuara
né pikén 9, gérma “b” dhe “c”, cka bie ne kundershtim me kerkesat e percaktuara ne
Dokumentet Standarte te Tenderit.

5. Bashkimi Operatoréve ekonomik “PEPA GROUP GROUP” shpk &
“EUROTEOREMA PEQIN” shpk NIPT: L42215009L & J61905050M

Operatori ekonomik “EUROTEOREMA PEQIN” shpk nuk permbush Kriteret e Pergjithshme
te Kualifikimit, Shtojca 7, ku percaktohet se: “Ké&to kritere duhet t& pérmbushen me paragitjen
e Formularit Pérmbledhés té Vetédeklarimit té operatorit ekonomik né ditén e hapjes sé
Ofertés, sipas Shtojcés 8....”. Nga verifikimi i Formularit Permbledhes te Vetdeklarimit te
paragitur ne sistemin elektronik te prokurimit, rezultoi se operatori ekonomik
“EUROTEOREMA PEQIN” shpk nuk ka deklaruar aksionerin dhe ortakun



EUROTEOREMA, cka bie ne kundershtim me kerkesat e percaktuara ne Dokumentet
Standarte te Tenderit.

6. Bashkimi Operatoréve Ekonomik “LIS KONSTRUKSION” shpk & “VIANTE
Konstruksion” shpk NIPT: K66613407H & K47103804L

Operatori ekonomik “LIS KONSTRUKSION” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te
Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 3, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet té
pércaktojé me ané té njé deklaraté Drejtuesin Teknik (Inxhinier Ndertimi) té punimeve né
objekt, i cili duhet té jeté i pérfshiré né licencén e shoqérisé dhe té deklaroje se nuk éshté i
angazhuar né kontrata té tjera dhe do té jeté i pranishém gjaté gjithé kohés gé do té kryhen
punimet né objekt...”. Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te
prokurimit, rezultoi se operatori ekonomik “LIS KONSTRUKSION” shpk ka deklaruar
drejtuesin teknik me inicialet J.T i cili rezulton i angazhuar ne kontratén me objekt:* Ndertim i
shkolles se mesme Krrabe” lidhur me Autoritetin Kontraktor, Bashkia Tirané, e cila i vazhdon
efektet ligjore-teknike dhe financiare.

Operatori ekonomik “VIANTE Konstruksion” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te
Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 3, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet té
pércaktojé me ané té njé deklaraté Drejtuesin Teknik (Inxhinier Ndertimi) t& punimeve né
objekt, i cili duhet té jeté i pérfshiré né licencén e shoqérisé dhe té deklaroje se nuk éshté i
angazhuar né kontrata té tjera dhe do té jeté i pranishém gjaté gjithé kohés gé do té kryhen
punimet né objekt...”. Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te
prokurimit, rezultoi se operatori ekonomik “VIANTE Konstruksion” shpk ka deklaruar
drejtuesin teknik me inicialet GJ.B i cili rezulton i angazhuar ne kontratén me
objekt:“Rehabilitimi i infrastruktures rrugeore ne Njesite Administrative 4+8+12” lidhur me
Autoritetin Kontraktor, Bashkia Tirané, e cila i vazhdon efektet ligjore-teknike dhe financiare.

7. Operatori ekonomik “K A CD E D J A” shpk NIPT: K51712017A

Operatori ekonomik “K A CD E D J A” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit,
Kapaciteti Teknik, pika 12, ku percaktohet se: “Déshmi pér mjetet e pajisjet teknike, qé ka né
dispozicion apo mund ti vihen né dispozicion operatorit ekonomik, gé nevojiten pér ekzekutimin
e kontratés (Shtojca 8) ... . Nga verifikimi i Formularit Permbledhes te Vetdeklarimit paragitur
ne sistemin e prokurimeve elektronike, rezultoi se operatori ekonomik “K A C D E D J A”
shpk nuk ka plotesuar te dhenat e kerkuara ne Formularin Permbledhes te Vetdeklarimit
konkretisht nuk ka deklaruar targat, nr. e lejes se garkullimit dhe nr. e shasise per 1 (nje)
Eskavatoret me Goma, cka bie ne kundershtim me kerkesat e percaktuara ne Dokumentet
Standarte te Tenderit.

Operatori ekonomik “K A C D E D J A” shpk nuk permbush Kriteret ¢ Vecanta te Kualifikimit,
Kapaciteti Teknik, pika 12, ku percaktohet se: “Déshmi pér mjetet e pajisjet teknike, qé ka né
dispozicion apo mund ti vihen né dispozicion operatorit ekonomik, gé nevojiten pér ekzekutimin
e kontratés (Shtojca 8) ... . Nga verifikimi i Formularit Permbledhes te Vetdeklarimit paragitur
ne sistemin e prokurimeve elektronike, rezultoi se operatori ekonomik “K AC D E D J A”
shpk nuk ka plotesuar te dhenat e kerkuara ne Formularin Permbledhes te Vetdeklarimit
konkretisht nuk ka deklaruar targat, nr. e lejes se garkullimit dhe nr. e shasise per 1 (nje)
Autobitumatrice (deklaruar Bitumatrice), cka bie ne kundershtim me kerkesat e percaktuara ne
Dokumentet Standarte te Tenderit.



8. Operatori Ekonomik “PE - VLA — KU” shpk NIPT: K61716013M

Operatori ekonomik “PE - VLA -KU” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit,
Kapaciteti Teknik, pika 12, ku percaktohet se: “Déshmi pér mjetet e pajisjet teknike, qé ka né
dispozicion apo mund ti vihen né dispozicion operatorit ekonomik, gé nevojiten pér ekzekutimin
e kontratés (Shtojca 8) ...”. Nga verifikimi i Formulareve Permbledhes te Vetdeklarimit
paragitur ne sistemin e prokurimeve elektronike, rezultoi se operatori ekonomik “PE - VLA -
KU” shpk nuk ka deklaruar 1 (nje) Matrapik, cka bie ne kundershtim me kerkesat e percaktuara
ne Dokumentet Standarte te Tenderit.

Operatori ekonomik “PE - VLA -KU” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit,
Kapaciteti Teknik, pika 12, ku percaktohet se: “Déshmi pér mjetet e pajisjet teknike, qé ka né
dispozicion apo mund ti vihen né dispozicion operatorit ekonomik, gé nevojiten pér ekzekutimin
e kontratés (Shtojca 8) ... . Nga verifikimi i Formularit Permbledhes te Vetdeklarimit paragitur
ne sistemin e prokurimeve elektronike, rezultoi se operatori ekonomik “PE - VLA -KU” shpk
nuk ka plotesuar te dhenat e kerkuara ne Formularin Permbledhes te Vetdeklarimit konkretisht
nuk ka deklaruar targat, nr. e lejes se garkullimit dhe nr. e shasise per 1 (nje) Autobitumatrice,
cka bie ne kundershtim me kerkesat e percaktuara ne Dokumentet Standarte te Tenderit.

Operatori ekonomik “PE - VLA -KU” shpk nuk permbush Kriteret ¢ Vecanta te Kualifikimit,
Kapaciteti Teknik, pika 12, ku percaktohet se: “Déshmi pér mjetet e pajisjet teknike, qé ka né
dispozicion apo mund ti vihen né dispozicion operatorit ekonomik, gé nevojiten pér ekzekutimin
e kontratés (Shtojca 8) ... . Nga verifikimi i Formularit Permbledhes te Vetdeklarimit paragitur
ne sistemin e prokurimeve elektronike, rezultoi se operatori ekonomik “PE - VLA -KU” shpk
nuk ka plotesuar te dhenat e kerkuara ne Formularin Permbledhes te Vetdeklarimit konkretisht
nuk ka deklaruar targat, nr. e lejes se garkullimit dhe nr. e shasise per 1 (nje) Eskavatoret me
Goma, cka bie ne kundershtim me kerkesat e percaktuara ne Dokumentet Standarte te Tenderit.

9. Operatori Ekonomik “ALBA KONSTRUKSION” shpk NIPT: J61812013R

Operatori ekonomik “ALBA KONSTRUKSION” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te
Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 5, ku percaktohet se: “Operatorét ekonomik pjesémarrés
duhet te kené té punésuar staf inxhinierik pér kryerjen e té gjitha punimeve né objekt, te
perfshire ne licensen e shogerise, té vértetuar me kontraté pune té vlefshme, librezé pune,
diplomé pérkatése si dhe té figurojné né listpagesat e shogérisé minimumi per 3 (tre) muajt e
fundit te deklaruar nga data e hapjes se ofertave, konkretisht: 1 (njé) Inxhinier Ndértimi (profili
transport)...”. Nga verifikimi i Formulareve Permbledhes te Vetdekalrimit te paraqitur ne
sistemin elektronik te prokurimit, rezultoi se operatori ekonomik “ALBA KONSTRUKSION”
shpk nuk ka deklaruar Inxhinier ndertimi me profil transport, cka bie ne kundershtim me
kerkesat e percaktuara ne Dokumentet Standarte te Tenderit.

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur, informojmé se Operatori ekonomik
“INERTI” shpk NIPT: J66926804L dhe adresé Gramsh, L.Sporti, se oferta e paragitur me
vleré totale prej : 145,690,214.00 (njéqind e dyzet e pesé milion e gjashtéqgind e néntédhjeté
mijé e dyqind e katérmbédhjeté) leké pa TVSH éshté identifikuar si oferta fituese.

Rrjedhimisht, jeni i lutur té& paragisni prané Bashkisé Tirané sigurimin e kontratés, sic
parashikohet né dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesé) ditéve nga dita e marrjes/publikimit té
kétij njoftimi.



Nése nuk dorézoni sigurimin e kontratés brenda afatit pérfundimtar té parashikuar né
dokumentet e tenderit, apo térhigeni nga nénshkrimi i kontratés, do t’ju konfiskohet sigurimi i
ofertés suaj, si¢ parashikohet n€ nenin 83 té Ligjit nr. 162/2020 “Pé&r prokurimin publik”, t&
ndryshuar.

Ankesa pas Njoftimit té Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit t&¢ Anulimit, nga i
cili nisin afatet e ankimit

PO [ JO X



